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PROTOKÓŁ  Nr 11/2016 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności   
oraz Komisji Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  
 w dniu 16 marca 2016 roku, o godz.13.30 

 
 
Wiceprzewodniczący Komisji  -  Tadeusz Nowicki 
Protokolant                                -  Joanna Kosior 
 
 
  
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki otworzył wspólne posiedzenie Komisji 
Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności oraz Komisję 
Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Powitał radnych i zaproszonych gości. 
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. 
 
Porządek dzienny posiedzenia przedstawiał się następująco: 
 
1. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu 

bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2015 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2015 rok.  

 
2. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2015 rok. 
 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Zakrzew na realizację zadania pn. „Przebudowa układu 
komunikacyjnego Bielicha-Wacyn-Janiszew”. 

 
4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisje przyjęły w/w porządek 
dzienny posiedzenia. 
  
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - Informacja 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru 
miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2015 rok. 
Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 
2015 rok.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki poinformował, że otrzymana informacja  
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej jest bardzo przejrzysta, szczegółowa 
oraz  bardzo dobrze opracowana. Pokazuje stan bezpieczeństwa, jaki jest w Powiecie pod 
względem pożarowym. Przedstawia ogólną charakterystykę terenu Powiatu Radomskiego i 
Miasta Radomia, w jakiej przyszło strażakom działać. Informacja zawiera katalog zdarzeń 
jakie wydarzyły się w powiecie. Pokazuje stan zabezpieczenia operacyjnego, tzn. stan 
wyposażenia Państwowej Straży Pożarnej w sprzęt, który broni, chroni mieszkańców i 
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obiekty. Przedstawia również współpracę między Państwową Strażą Pożarną a Ochotniczymi 
Strażami Pożarnymi. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu Teresa Bartosiewicz dodała, że Straż Pożarna jeszcze 
będzie się cieszyć coraz większym uznaniem społecznym, które mają do tej pory i cały czas 
rośnie. 
 
Radna Ewa Tkaczyk skierowała pytanie do Komendanta Frysztaka, powiedziała, że przykro 
jest jej o tym mówić, ale przy tym opracowaniu znów Gózd jest pominięty, jeżeli chodzi o 
stopień zagrożenia, ma nadzieje, że jest tam tak dobrze, dlatego Gózd nie zmieścił się w tej 
tabelce na stronie 14. Zapytała, dlaczego pominięto Gózd przy podziale zadań z zakresu 
ratownictwa specjalistycznego?,  z czego to wynika?.  
 
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu Paweł Frysztak 
odpowiedział, że nie ma wytłumaczenia. Powiedział, że pamięta pytanie rok temu tej samej 
treści. W tym roku, bardzo się starał i skupiał na tym by wszystko zostało uwzględnione, 
niestety jest to błąd drukarski przy większej ilości. Jest mu bardzo wstyd, że przytrafia się to 
już drugi rok. Oczywiście nie jest to w żaden sposób negowanie miejscowości. Powiedział, że 
trzeba stworzyć nową formułę i grafikę, by już nie wkradał się tego typu błąd. Bardzo 
serdecznie przeprosił za ten błąd. Jeśli chodzi o specjalistkę to owszem tak, dziś ochotnicy w 
podstawowych działaniach w niczym nie odbiegają umiejętnościami od Państwowej Straży 
Pożarnej. Taka była idea tworzonego w 1997 roku tworzonego Krajowego Systemu 
Ratowniczo- Gaśniczego. Powiedział, że od 1992 roku Państwowej Straży Pożarnej to zadają 
sobie pytanie czy powinna się nazywać Państwowa Straż Pożarna?. Bo dziś pożarów jest 
coraz mniej, ale jest szereg innych zadań. Powiedział, że w ostatnich latach również, nałożono 
te wszystkie obowiązki na Ochotnicze Straże Pożarne. Dlatego ochotnicy już nie tylko gaszą 
pożary, ale również w tej specjalistyce w stopniu podstawowym mają posiadać sprzęt i muszą 
posiadać odpowiednie wyszkolenie.  Dodał, że nie wszystkie jednostki są obarczone tym 
ciężarem. Wynika to z siatki dojazdów, tak by mogli w ciągu 15 minut wszędzie dojechać. I 
tak np. okolice gminy Przytyk, tam jest jednostka, która będzie się specjalizowała w 
ratownictwie wodnym. Jednostki wzdłuż tras będą się specjalizowały w ratownictwie 
medycznym i technicznym. Poinformował, że również gmina Gózd jest zawnioskowana do 
tego ratownictwa technicznego, jeszcze nie ma akceptacji, ale jest taka potrzeba i jest to 
decyzja  Komendanta Wojewódzkiego, który patrzy na całą siatkę i obłożenie. Powiedział, że 
bardzo dziękuje za ciepłe słowa. Strażacy radomscy bardzo się starają. Dodał, że mają pomysł 
na najbliższe lata, wiedzą, w którym kierunku iść, wiele rzeczy udaje się zrobić dzięki Panu 
Staroście oraz radnym, za co bardzo dziękuje. Poprosił, aby radni byli takimi ambasadorami 
bezpieczeństwa. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki powiedział, że podziela pogląd Pana 
Komendanta Frysztaka oraz na pewno cała Rada Powiatu z satysfakcją podziela wielką rolę, 
znaczenie i działalność Strażaków ratowników.  
 
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu Paweł Frysztak 
powiedział, że to jest równa zasługa a może nawet większa Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Dodał, że Straż Pożarna koordynuje wszystko, ale pierwsi na miejscu z reguły w terenie są 
ochotnicy. Dodał, że udało się przy środkach z PZU na bazie jednostki nr 1 na Traugutta w jej 
pomieszczeniach wybudować mieszkanie tzw. Bezpieczny Dom: kuchnię, pokój, łazienkę, 
gdzie przy użyciu odpowiednich środków technicznych, bezpiecznych pokazują 
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najmłodszym, co się może w domu wydarzyć. Zaprosił wszystkich chętnych do prezentacji 
tego domu, które trwa około 1,5 godziny. Codziennie  Straż przyjmuje dwie grupy dzieci. 
 
 
Pytań i uwag nie zgłoszono 
Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisje pozytywnie 
zaopiniowały materiał przedłożony przez Komendanta PSP w Radomiu a temat stanu 
bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej za 2015 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2015 rok. Stanowi on załączniki Nr 3 do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawozdanie z 
działalności PUP w Radomiu za 2015 rok. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała odnoście tabeli dotyczącej giełdy pracy organizowanej przez 
Dział Pośrednictwa Pracy, ile osób zostało zatrudnionych, które odebrały skierowania?. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zadała pytanie dotyczące punktu szkolenia indywidualne gdzie 
widnieje zapis, że zostało skierowanych 438 osób na szkolenia, chce wiedzie ile osób z tych 
wymienionych podjęło pracę, czy są takie dane?. Dodała, że do całego opracowania brakuje 
jej zdaniem podsumowania. Oraz jak ocenia Dyrektor pracę Fili Urzędów Pracy?. 
Powiedziała, że ma uwagę do materiału odnoście wykresów, aby miały odnośnik w tekście. 
 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła powiedział, że jeśli chodzi o oferty na giełdach 
pracy to jest tak, że Urząd Pracy jest tu pośrednikiem pomiędzy poszukującym pracę a 
poszukującym pracownika, czyli pracodawcą. Giełdy Pracy służą do tego, aby te dwie strony 
się spotkały, kandydaci do pracy zostawili dokumenty, a już szczegółowo rozmowy z reguły 
prowadzone są później. Dodał, że tabela w ostatniej rubryce zawiera informację, ile osób 
zostało skierowanych na dalsze rozmowy do pracy, czyli te osoby zostały w pracy. 
Oczywiście, zawsze pracodawca sobie życzy, żeby na rozmowy na giełdę zaprosić trzy cztery 
razy więcej osób, aby miał z czego wybierać.  Bo wiadomo, jeśli ma 10 stanowisk pracy, to  
chce przynajmniej ze 30 osób, bo nie każdy się nadaje i również nie każdy jest chętny do 
pracy. Zatem ta ostatnia rubryka to osoby, które pracę tam podjęły. Poinformował, że 34 
Giełdy Pracy były w ubiegłym roku, Urząd Pracy organizuje je na prośbę lub żądanie, czyli z 
inicjatywy pracodawcy. To nie jest pomysł Urzędu tylko, każdą prośbę pracodawcy w tym 
zakresie realizują. Jeśli chodzi o miejsce to odbywa się ona albo w budynku Urzędu Pracy lub 
bezpośrednio u pracodawcy.  
 Jeśli chodzi o szkolenia grupowe to pracę podejmuje efektywność tych szkoleń jest 
około 20% czyli bardzo niska. Jednak patrząc na statystyki, gdzie 30,3% i 35% ogółu 
bezrobotnych to są ludzie bez żadnych kwalifikacji zawodowych. Powiedział, że patrząc z tej 
perspektywy muszą ich w jakiś sposób przygotowywać do potrzeb rynku pracy. Odbywa to 
się w taki sposób, że na początku każdego roku proponują kilka tematów szkoleń około 10 
oczywiście tych najbardziej oczekiwanych przez osoby bezrobotne, dodał, że istnieje też 
możliwość dopisania tematu szkolenia, jeśli kogoś interesuje inny temat, ostatecznie 
szkolenia, które realizują, zależą od tego ilu chętnych jest na dane szkolenie, czyli od 
zapotrzebowania.   
 Poinformował, że statystyki w bezrobociu spadają i to jest bardzo dobry objaw. 
Główną zasługą jest rozwijająca się gospodarka, a Urząd Pracy te procesy wspiera, również 
działania samorządów mają pośrednią rolę w zmniejszaniu bezrobocia. Porównując luty 2016 
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do lutego 2014 roku to ubyło w Urzędzie Pracy 8.221 osób. Pokazuje to dobrą tendencję. 
Powiedział, że w tym roku pobiją rekord tzn. przejdą poniżej 30 tysięcy, bo w tym wieku 
jeszcze nigdy się to nie udało. Oczywiście w zeszłym roku mieli już najniższy stan bezrobocia 
w tym wieku tzn. w ciągu tych 16 lat, ale poniżej 30 tysięcy nie potrafili zejść. Stopa 
bezrobocia jest w dalszym ciągu duża, bo w mieście to jest 18,9% a w powiecie 25,9% , w 
kraju 10,5 %, a na Mazowszu 8,7%. Powiedział, że to jest dużo, ale pojawia się sytuacja, w 
której pracodawcy narzekają, że nie mogą znaleźć człowieka do pracy. Łączy się to z brakiem 
kwalifikacji, ale również z całkiem dużą grupą ludzi, którzy są zainteresowani w innym celu 
niż szukanie zatrudnienia. Tym celem z reguły jest składka ubezpieczeniowa zdrowotna.  
Dyrektor ocenia to na 40% osób zarejestrowanych, którzy nie są zainteresowani podjęciem 
zatrudnienie, z bardzo różnych względów.  
 
Wiceprzewodniczący Komisji Tadeusz Nowicki zapytał jak jest ze środkami finansowymi 
na rok 2016?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła powiedział, że od stycznia wydają środki, mają 
około 50 mln na wszystkie formy aktywne i na dzień dzisiejszy wszystkie są dostępne. Dodał, 
że to jest nie tylko fundusz pracy, ale są też trzy projekty realizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy. W stosunku do roku ubiegłego jest o 3 mln więcej, ale jeśli środki się skończą to 
zawsze jest możliwość ubiegania się o kolejne, warunkiem jest to, że to co mają już jest 
zaangażowane w umowy. 
 Co do oceny pracy Filii Urzędu to pomysłem na filie było to, żeby przybliżyć usługi  
do klienta, żeby nie musiał daleko jeździć i wydawać na bilety, żeby było wygodniej, 
oczywiście w tym kontekście spełniają swoją rolę. Powiedział, że nie słyszał do tej pory 
żadnych narzekań, że Filia źle funkcjonuje. W Filiach są realizowane podstawowe zadania i 
nie ma do nich żadnych uwag. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała jak jest w zatrudnieniach po stażu?. 
 
Dyrektor PUP w Radomiu Józef Bakuła powiedział, że PUP wymaga zatrudnienia po stażu 
na okres 3 miesięcy, wyjątkiem jest bon stażowy, który jest uregulowany ustawowo, bo tam 
jest zapisane, że zatrudnienie musi trwać co najmniej 6 miesięcy, na to wpływu nie ma i tego 
nie można zmienić. Dzieje się tak dlatego, że Ministerstwo Pracy wymaga efektywności 
zatrudnieniowej w zależności od tego czy ta efektywność osiągną na poziomie wyższej niż 
średnia krajowa czy tez niższej. Jeśli mają za małą to Ministerstwo zsyła audyt. Natomiast, 
jeśli są powyżej średniej krajowej to dostają pieniądze na nagrody dla pracowników, dodał, że 
w zeszłym roku z takich nagród skorzystali. 
 Dlaczego wymagają 3 miesiące zatrudnienia? Bo trudno wymagać zatrudnienia na 
stałe.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 2 wstrzymujących się Komisje pozytywnie 
zaopiniowały  sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2015 rok, które stanowi 
załącznik Nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3  pktu porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzew 
na realizację zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego Bielicha-Wacyn-
Janiszew”. 
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Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że sprawa ta była szczegółowo omawiana 
w ubiegłym roku, przy tworzeniu Budżetu Powiatu.  To są zadania, na które już zostały 
zabezpieczone w budżecie środki finansowe dla Gmin, które ubiegały się o środki z programu 
przebudowy dróg powiatowych i gminnych. W celu uzyskania większej liczby punktów przy 
naborze wniosków, zabezpieczyli te środki, udzielając pomocy gminom, a gminy udzieliły 
im. Gminie Zakrzew zabezpieczyli 500 tys zł., a Gmina Zakrzew 700 tys zł. Generalnie te 500 
tys zł jest w budżecie powiatu, w tej chwili, żeby podpisać porozumienie i umowę o 
przekazaniu jest potrzebna uchwała Rady Gminy w tej sprawie. Podsumowała, że generalnie 
Powiat otrzyma 200 tys zł więcej dofinansowania. 
 
 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady Powiatu w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zakrzew na realizację zadania 
pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego Bielicha-Wacyn-Janiszew”. Stanowi on 
załącznik Nr 5 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4  pktu porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Wiceprzewodniczący zamknął                           
11 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:15. 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Wiceprzewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          / - / Tadeusz Nowicki 
 


